

REGISTAR LEKOVA DOPUNA I

2014



NOVI LEKOVI

B02AA02 (SZ) **Acido Tranexamico**, Bioindustria L.I.M
(traneksaminska kiselina) hemostatik

rastvor za iv inj./inf. 5 x 500mg/5ml

UPOTREBA 3 x 0,5 - 1g sporom iv inj.

25 - 50mg/kg kontinuiranom inf. tokom 24 sata

PARALELE Tranexamic Medochemie

R07AA02 (SZ) **Alveofact**, Lyomark Pharma
(fosfolipidna frakcija iz pluća goveda) plućni surfaktant

prašak i rastvarač za suspenziju za endotrahealno ukapavanje 45mg/ml (bočica sa praškom i špric sa rastvaračem 1,2ml)

prašak i rastvarač za suspenziju za endotrahealno ukapavanje 45mg/ml (bočica sa praškom i špric sa rastvaračem 2,4ml)
UPOTREBA prema uputstvu proizvođača

N02BA51 (BR) **Andol C**, Pliva Hrvatska
(acetilsalicilna kiselina + askorbinska kiselina) analgoantipiretik

šumeća tabl. 10 x (500mg + 250mg)

UPOTREBA odrasli: 3 x 1 - 2 tablete rastvoreno u čaši vode, Max. 6 tableta dnevno

PARALELE Aspirin plus C

B01AC06 (BR) **Andol Protect**, Balkanpharma
Andol Protect, Pliva Hrvatska
(acetilsalicilna kiselina) inhibitor agregacije trombocita

Andol Protect 75 gastrorezistentna tabl. 30 x 75mg

Andol Protect 100 gastrorezistentna tabl. 30 x 100mg

UPOTREBA prevencija agregacije trombocita: 75 - 100mg dnevno

PARALELE Andol 100, Aspirin, Aspirin protect, Cardiopirin, Cardiopirin Forte, Midol 100

J01FA10 **Aztec**, Ivančić i sinovi
(azitromicin) makrolidni antibiotik

film tabl. 6 x 250mg

film tabl. 3 x 500mg

UPOTREBA lek se uzima pre jela

odrasli i deca iznad 45kg: 500mg dnevno tokom 3 dana ili

1 x 500mg prvi dan,

zatim 1 x 250mg naredna 4 dana

PARALELE Azibiot, Azitrim, Azitromicin, Azitromicin PharmaS, Azitromicin Sandoz, Hemomycin, Sumamed

C07AB07 **Bisprol**, Galenika
(bisoprolol) beta blokator

film tabl. 30 x 5mg i 10mg

UPOTREBA 5 - 10mg dnevno

PARALELE Bilokord, Biprez, Biprol, Bisoprolol PharmaS, Byol, Concor, Lybrol, Tensec

J01MA02 (SZ)	Ciprofloxacin , S.C. Infomed Fluids △ (ciprofloksacin) rastvor za inf. 1,10 i 50 x (2mg/ml) 100ml rastvor za inf. 1,10 i 30 x (2mg/ml) 200ml	hinolonski antibiotik
	UPOTREBA <i>odrasli: 100 - 400mg na 12 sati iv infuzijom tokom ½ - 1 sata deci se ne preporučuje, izuzetno: 5 - 10mg/kg dnevno, podeljeno u 2 doze (iv infuzijom)</i>	
	PARALELE Ciprocin, Marocen	
A06AD..	Colokit , Laboratoires Mayoly Spindler (natrijum-dihidrogenfosfat monohidrat + dinatrijum-fosfat bezvodni) tabl. 32 x (1102mg + 398mg)	osmotski laksativ
D10AF51	Duac , Glaxo Operations Velika Britanija Duac , Stiefel Laboratories (klindamicin + benzoil-peroksid) gel (10mg + 50mg)/g 25g UPOTREBA odrasli i deca iznad 12 godina: uveće naneti na prethodno oprano i osušeno obolelo mesto, ne duže od 12 nedelja	terapija akni
L01BC06	Ecansia , Krka Ecansia , Pharmacare Premium △ (kapecitabin) film tabl. 30, 60 i 120 x 150mg i 500mg UPOTREBA 2500mg/m ² dnevno podeljeno u 2 doze, kontinuirano tokom 2 nedelje, zatim 1 nedelja pauze (terapija se ciklično ponavlja) PARALELE Capecitabine PharmaSwiss, Kapecitabin PLIVA, Xalvobin, Xeloda	citostatik - antimetabolit
R06AX27	Elaroten , Zdravlje (desloratadin) film tabl. 10 x 5mg UPOTREBA odrasli i deca iznad 12 godina: 5mg dnevno za vreme obroka PARALELE Aerius, Aerogal, Alvotadin, Belerius, Desloratadin-Teva, Deslorax, Esradin	antihistaminik
N06AB10	Escitalopram PharmaS , PharmaS (escitalopram) film tabl. 28 x 10mg UPOTREBA tablete se mogu deliti, uzima se u pojedinačnoj dnevnoj dozi, nezavisno od hrane depresija, anksiozni poremećaji (socijalni i generalizovani), opsesivno kompulzivni poremećaj: 1 x 10mg, po potrebi povećati do Max. 20mg dnevno panični poremećaji sa agorafobijom ili bez nje: 5mg (početna doza) tokom 7 dana, zatim 10mg dnevno, Max. 20mg dnevno PARALELE Cipralex, Citram, Elica, Escitalopram Sandoz, Escitex, Esram, Estimopram, Lata	antidepresiv

S01LA05 (SZ) Eylea , Bayer Pharma (afiblercept)	terapija senilne degeneracije makule
rastvor za intravitrealnu inj. 1 x 4mg/0,1ml UPOTREBA lek se čuva na 2 - 8°C, bočica je za jednokratnu intravitrealnu primenu, isključivo od strane oftalmologa sa iskustvom u davanju intravitrealnih injekcija 1 inj. mesečno tokom prva 3 meseca, nakon čega sledi primena 1 inj. na svaka 2 meseca	

N01AH01	Fentanyl Panpharma , Rotexmedica ▲ (fentanil)	opioidni analgetik
	rastvor za inj. im iv 10 x (50µg/ml) 2ml i 10ml UPOTREBA odrasli: 2µg/kg (manje hirurške intervencije ili postoperativna analgezija), 2 - 20µg/kg (umereno velike hirurške intervencije), 20 - 50µg/kg (velike hirurške intervencije) deca 2 - 12 godina: 2 - 3 µg/kg (indukcija i održavanje anestezije) PARALELE Fentanyl, Fentanyl Torrex	

H02AB02	Fortecortin , Merck Austria (deksametazon)	glukokortikoid
	tabl. 20 x 4mg i 8mg UPOTREBA doziranje određuje lekar zavisno od indikacije i kliničke slike	

N04BC05	Galipeks , Galenika △ (pramipeksol dihidrochlorid monohidrat)	antiparkinsonik
	tabl. 30 x 0,25mg i 1mg UPOTREBA 0,18mg pramipeksola = 0,25mg pramipeksol dihidrochlorid monohidrata 0,70mg pramipeksola = 1mg pramipeksol dihidrochlorid monohidrata 3 x 0,125mg (početno), postepeno povećavati na 5 - 7 dana do 3 x 0,5mg, Max. 3 x 1,5mg dnevno PARALELE Mirapexin, Oprymea, Panarik, Pramipeksol PharmaS	

L01BC05 (SZ) Gemcitabin HF , Cell Pharm	citostatik - antimetabolit, analog pirimidina
koncentrat za rastvor za inf. 1 x (38mg/ml) 5,26ml i 26,3ml UPOTREBA 1 x nedeljno 1000mg/m ² , iv infuzijom tokom 30 minuta, (3 nedelje uzastopno i 1 nedelja pauze - nesitno-ćelijski karcinom pluća), ili (7 nedelja uzastopno, i 1 nedelja pauze - karcinom pankreasa) PARALELE Gemcitabin Ebewe, Gemcitabin PharmaSwiss, Gemcitabin Pliva, Gemcitabine, Gemnil, Gemzar, Gitrabin	

A07XA04	Hidrasec , Laboratoires Sophartex (racekadotril)	antidiđjaroik
	granule za oralnu suspenziju 16 x 10mg i 30mg kaps. tvrda 10 x 100mg UPOTREBA terapija traje do pojave 2 normalne stolice a najduže 7 dana odrasli: 100mg na početku terapije bez obzira na doba dana, zatim 3 x 100mg, najbolje pre obroka deca: 3 x 10mg (ispod 9 kg), 3 x 20mg (9 - 13kg), 3 x 30mg (13 - 27kg), 3 x 60mg (iznad 27kg)	

M05BA06	Ibandronat Sandoz , Salutas <i>(ibandronska kiselina)</i>	bisfosfonat
	(Z) rastvor za inj. u špricu 1 x 3mg/3ml	
	(SZ) koncentrat za rastvor za inf. 1 x 2mg/2ml i 6mg/6ml	
	UPOTREBA za infuziju koncentrat treba dodati u 100ml fiziološkog rastvora ili 5% glukoze, a infuzija ne sme trajati kraće od 15 minuta	
	iv injekcijom - osteoporozu: 3mg iv inj. tokom 15 - 30 sec.	
	infuzijom: 6mg na 3 - 4 nedelje (metastaze na kostima), 2mg jednokratno (umerena hiperkalcemija), 4mg jednokratno (teška hiperkalcemija)	
	PARALELE Alvodronic, Bondronat, Bonviva	

J01DH51	Imipenem/Cilastatin , Hospira Velika Britanija <i>(imipenem natrijum + cilastatin natrijum)</i>	antibiotik - karbopenem
	prašak za rastvor za inf. 1 i 5 x (500mg + 500mg)	
	UPOTREBA doziranje je dato u odnosu na imipenem odrasli - zavisno od težine infekcije: 250mg na 6 sati, 500mg na 8 ili 6 sati, 1g na 8 ili 6 sati, Max. 4g dnevno	
	deca iznad 3 meseca, do 40kg telesne mase: 15mg/kg na 6 sati, Max. 2g dnevno	
	PARALELE Mipecid, Tienam	

L01BC06	Kapcitabin PLIVA , Pliva Hrvatska \triangle <i>(kapcitabin)</i>	citostatik - antimetabolit
	film tabl. 60 x 150mg	
	film tabl. 120 x 500mg	
	UPOTREBA 2500mg/m ² dnevno podeljeno u 2 doze, kontinuirano tokom 2 nedelje, zatim 1 nedelja pauze (terapija se ciklično ponavlja)	
	PARALELE Capecitabine PharmaSwiss, Ecansia, Xalvobin, Xeloda	

R03DC03	Melarth , Pliva Hrvatska Melarth , Teva Operation Poland <i>(montelukast)</i>	antiastmatik
	tabl. za žvakanje 28 x 5mg	
	UPOTREBA lek se uzima uveče pre spavanja, 1 sat pre ili 2 sata posle jela odrasli i deca iznad 15 godina: 10mg deca 6 - 14 godina: 5mg	
	PARALELE Alvokast, Monkasta, Monlast, MontEP, Montelukast, Montelukast PharmaS, Montelukast Sandoz, Singulair, Teluka	

R01AA07	Meraleys , Jadran Galenski Laboratorij <i>(ksilometazolin hlorid)</i>	dekongestiv
	sprej za nos, rastvor (0,05%) 10ml i (0,1%) 10ml	
	UPOTREBA primenjivati najduže 3 - 5 dana kontinuirano odrasli i deca iznad 12 godina (0,1% rastvor): 1 - 3 x 1 sprej doza u svaku nozdrvu deca 6 - 12 godina (0,05% rastvor): 1 - 2 x 1 - 2 sprej doze u svaku nozdrvu	
	PARALELE Olynth	

N06DX01	Nemdatine , Zdravlje △ (memantin hlorid) film tabl. 28, 30 i 56 x 10mg i 20mg UPOTREBA 5mg dnevno (početno), povećavati po 5mg u nedeljnim intervalima, Max 20mg dnevno PARALELE Ebixa, Memando, Memantin Pliva	terapija demencije
---------	---	--------------------

C01DA02 (SZ)	Nitroglicerina Bioindustria L.I.M. , Bioindustria L.I.M. (gliceriltrinitrat) koncentrat za rastvor za inf. 10 x 5mg/1,5ml koncentrat za rastvor za inf. 1 x 50mg/50ml UPOTREBA infuzija se priprema ex tempore dodavanjem 15mg (3 amp.) u 500ml 5% glukoze ili fiziološkog rastvora (neiskorišćenu infuziju treba baciti) 0,01 - 0,2mg/min. (početi sa 0,01 - 0,02mg/min, a zatim na 5 - 10 minuta povećavati za 0,005 - 0,01mg/min do željenog odgovora) PARALELE Nirmin	antianginalgik
--------------	---	----------------

H01AC01 (SZR)	Omnitrope , Sandoz Austrija (somatropin humani rekombinantni) rastvor za inj. u ulošku sc im 1 i 5 x 5mg/1,5ml, 10mg/1,5ml i 15mg/1,5ml UPOTREBA deca - nedostatak hormona rasta: 0,025 - 0,035mg/kg dnevno (0,07 - 0,1ij/kg dnevno odnosno 0,7 - 1,0mg/m ² dnevno što je 2 - 3ij/m ² dnevno) - Turner-ov sindrom: 0,05mg/kg dnevno (0,14ij/kg dnevno odnosno 1,4mg/m ² dnevno što odgovara 4,3ij/m ² dnevno) odrasli - supsticaciona terapija: 0,15 - 0,3mg dnevno (0,45 - 0,9ij dnevno), postepeno povećavati doze u mesečnim intervalima do individualne doze održavanja PARALELE Genotropin, Norditropin NordiLet, Norditropin SimpleXx, Saizen	hormon rasta
---------------	---	--------------

N02BE51 (BR)	Paralen Grip , Zentiva (paracetamol + kofein + fenilefrin) film tabl. 12 x (500mg + 25mg + 5mg) UPOTREBA odrasli ideca iznad 12 godina: 4 x 2 tabl.	terapija nazeba
--------------	---	-----------------

L01XC13 (SZ)	Perjeta , Roche (pertuzumab) koncentrat za rastvor za inf. 1 x 420mg/14ml UPOTREBA inicijalna doza je 840mg iv infuzijom tokom 60 minuta, zatim 420mg iv infuzijom tokom 30-60 minuta na svake 3 nedelje	citostatik - monoklonsko antitelo
--------------	--	-----------------------------------

N01BB58 (Z)	Pramacaine adrenaline 1/100000 , Produits Dentaires Pierre Rolland (artikain hlorid + adrenalin tartarat) rastvor za inj. u ulošku 50 x (40mg + 0,01mg)/ml 1,7ml UPOTREBA uobičajena doza - odrasli: 1,7ml po zubu, Max. 7mg artikain hlorida/kg - deca iznad 4 godine - po formuli: telesna masa u kg x 1,33, Max. 5mg artikain hlorida/kg PARALELE Septanest adrenalin 1/100000	lokalni anestetik u stomatologiji
-------------	---	-----------------------------------

H01AC01 (SZR) Saizen , Merck Serono <i>(somatropin humani rekombinantni)</i>	<i>hormon rasta</i>
rastvor za inj. u ulošku sc im 1 x (5,83mg/ml) 1,03ml	
rastvor za inj. u ulošku sc im 1 x (8mg/ml) 1,5ml i 2,5ml	
UPOTREBA deca - nedostatak hormona rasta: 0,025 - 0,035mg/kg dnevno (0,07 - 0,1ij/kg dnevno odnosno 0,7 - 1,0mg/m ² dnevno što je 2 - 3ij/m ² dnevno)	
- Turner-ov sindrom: 0,05mg/kg dnevno (0,14ij/kg dnevno odnosno 1,4mg/m ² dnevno što odgovara 4,3ij/m ² dnevno)	
odrasli - supstituciona terapija: 0,15 - 0,3mg dnevno (0,45 - 0,9ij dnevno), postepeno povećavati doze u mesečnim intervalima do individualne doze održavanja	
PARALELE Genotropin, Norditropin NordiLet, Norditropin SimpleXx, Omnitrope	

N01AB08 (SZ) Sevoflurane Baxter , Baxter Belgija <i>▲ (sevofluran)</i>	<i>opšti anestetik</i>
para za inhalaciju, tečnost (100%) 1 x 250ml	
UPOTREBA doziranje je individualno, primena isključivo preko vaporizatora kalibriranih samo za sevofluran	

H01CB05 (SZR) Signifor , Novartis Pharma Stein Švajcarska <i>(pasireotid)</i>	<i>terapija Kušingove bolesti</i>
rastvor za inj. sc 60 x 0,3mg/ml, 0,6mg/ml i 0,9mg/ml	
UPOTREBA 2 x 0,6mg tokom 2 meseca	

H01CB01 (SZ) Somatostatin Lyomark , Lyomark Pharma <i>(somatostatin)</i>	<i>hormon hipotalamusu</i>
liofilizat za rastvor za inf. 5 x 3mg	
UPOTREBA kontinuiranom iv infuzijom 3,5µg/kg/sat tokom celog trajanja terapije	

B02BC30 (SZ) TachoSil , Takeda Austria <i>(fibrinogen humani + trombin humani)</i>	<i>lokalni hemostatik</i>
lekoviti sunđer 1 x (5,5mg+2ij)/cm ² blister 3cm x 2,5cm i 4,8cm	
lekoviti sunđer 2 x (5,5mg+2ij)/cm ² blister 4,8m x 4,8cm	

S01EE01 Visus , Hemofarm <i>(latanoprost)</i>	<i>terapija glaukoma</i>
kapi za oči, rastvor 1 x (50µg/ml) 2,5ml	
UPOTREBA čuva se na 2 - 8°C pre prvog otvaranja, po otvaranju na sobnoj temperaturi tokom 28 dana 1 kap uveče u obolelo oko	
PARALELE Lanoprogal, Latandrops, Latanox, Lataz Rafarm, Unilat, Xalatan	

L01XE10 (SZR) Votubia , Novartis Pharma Stein Švajcarska <i>(everolimus)</i>	<i>citostatik – inhibitor protein kinaze</i>
tabl. 30 x 2,5mg, 5mg i 10mg	
UPOTREBA lek se uzima 1 x dnevno nezavisno od jela, tabl. se gutaju cele sa punom čašom vode, ne smeju se deliti	
odrasli iznad 18 godina: 1 x 5 - 10mg	

PARALELE Afinitor, Certican

NOVI OBLIK, DOZA ILI PAKOVANJE

R05CB01 (BR) ACC Hot , Salutas <i>(acetilcistein)</i>	mukolitik
prašak za oralni rastvor 20 x 200mg	NOVI OBLIK
prašak za oralni rastvor 10 x 600mg	
L01XE01 Anzovip , Zdravlje <i>(imatinib mesilat)</i>	citostatik - inhibitor protein kinaze
kaps. tvrda 120 x 100mg	NOVI OBLIK
L03AB08 (SZR) Betaferon , Bayer Pharma <i>(interferon beta 1b - humani rekombinantni)</i>	terapija multiple skleroze
prašak i rastvarač (u špricu) za rastvor za inj. sc 12, i 45 x 250µg/ml) 1,2ml	NOVO PAKOVANJE
B01AC06 (BR) Cardiopirin , G.L. Pharma <i>(acetilsalicilna kiselina)</i>	inhibitor agregacije trombocita
gastrorezistentna tabl. 30 x 75mg	NOVA DOZA
A02BC02 (BR) Controloc Control , Takeda Nemačka <i>(pantoprazol)</i>	inhibitor protonske pumpe
gastrorezistentna tabl. 14 x 20mg	NOVO PAKOVANJE
R01BA52 Defrinol forte , Galenika <i>(ibuprofen + pseudoefedrin hlorid)</i>	terapija nazeba
film tabl. 10 x (400mg + 60mg)	NOVO PAKOVANJE
G04BE03 Ernafil , Actavis Island Ernafil , Actavis Malta <i>(sildenafil)</i>	terapija erektilne disfunkcije
film tabl. 2, 4, 8, 12 x 25mg, 50mg i 100mg	NOVO PAKOVANJE
A10BA02 Glucophage XR , Merck Sante <i>(metformin hlorid)</i>	oralni antidiabetik
tabl. sa produženim oslobađanjem 30 x 1000mg	NOVA DOZA
H02AB04 (Z) Metilprednizolon-Teva , Teva Mađarska <i>(metilprednizolon)</i>	glukokortikoid
prašak za rastvor za im iv./inf. 1 i 10 x 40mg	NOVA DOZA
V08AB07 (SZ) Optiray , Mallinckrodt Canada <i>(joversol)</i>	Rö kontrast
Optiray 240 rastvor za inj./inf. (240mg joda/ml) 10 x 50ml i 100ml	NOVA DOZA
Optiray 320 rastvor za inj. u špricu sa adapterom (320mg joda/ml) 10 x 50ml	NOVA DOZA
rastvor za inj./inf. (320mg joda/ml) 10 x 50ml, 100ml i 200ml	
A02BC02 Pantoprazol , Hemofarm <i>(pantoprazol)</i>	inhibitor protonske pumpe
gastrorezistentna tabl. 7 x 20mg	NOVO PAKOVANJE

J07AL02 (Z)	Prevenar 13 , Wyeth Pharmaceuticals (pneumokokna polisaharidna konjugovana vakcina, adsorbovana) suspenzija za inj. (špric sa iglom) im 1 x 0,5ml	vakcina NOVO PAKOVANJE
C09CA01	Rasoltan , Zdravljie (losartan kalijum) film tabl. 30 x 50mg film tabl. 30 x 100mg	antihipertenziv NOVO PAKOVANJE I NOVA DOZA
V03AE02	Renvela , Genzyme (sevelamer) film tabl 180 x 800mg	terapija hiperfosfatemije NOVI OBLIK I NOVA DOZA
J04AB02	Rifamor , Galenika (rifampicin) kaps. tvrda 20 x 300mg	antibiotik NOVO PAKOVANJE
B01AX06 (SZR)	Xarelto , Bayer HealthCare (rivaroksaban) film tabl. 10 i 30 x 10mg	oralni antikoagulans NOVA DOZA
C09DA03	Yanida plus , Hemofarm (valsartan + hidrohlorotiazid) film tabl. 28 x (320mg + 12,5mg)	antihipertenziv NOVA DOZA

PROMENA PROIZVODAČA

Union Medic je preuzeo proizvodnju od **Zdravlje Medic-a** za sledeće lekove:

Anazol (anastrozol) film tabl. 30 x 1mg

BHPstop (finasterid) film tabl. 30 x 5mg

Cetalev, (levetiracetam) film tabl. 30 i 60 x 250mg, 500mg i 1000mg

Lekazol, (letrozol) film tabl. 30 x 2,5mg

Levoxan, (levofloksacin) film tabl. 3, 5, 7 i 10 x 250mg i 500mg

Losarin, (losartan kalijum) film tabl. 28 i 30 x 25mg, 50mg i 100mg

Menagra, (sildenafil) film tabl. 1, 2 i 4 x 25mg
film tabl. 1 i 2 x 50mg
film tabl. 1 x 100mg

Movoxan, (moksifloksacin hlorid) film tabl. 5, 7 i 10 x 400mg

Vazodipin, (amlodipin) tabl. 20 i 28 x 5mg i 10mg

Farmal je preuzeo proizvodnju od **Ufar-a** za sledeće lekove:

Fopin, (amlodipin) tabl. 30 x 5mg i 10mg

Omex, (omeprazol) gastrorezistentna kaps. tvrda 14 i 28 x 20mg

Ramipril, (ramipril) tabl. 28 x 2,5mg, 5mg i 10mg

Ramipril H, (ramipril + hidrohlorotiazid) tabl. 28 x (2,5mg + 12,5mg)
tabl. 28 x (5mg + 25mg)

Labesfal Laboratorios je novi porizvođač za **Cefepim Kabi**, (cefepim)
prašak za rastvor za im inj./inf. 1 x 1g

Bayer Weimar je novi porizvođač **Jeanine**, (etinilestradiol + dienogest)
obložena tabl. 21 x (0,03mg + 2mg)

Salutas je novi proizvođač za **Letrozol Sandoz**, (letrozol)
film tabl. 30 x 2,5mg

ALP Swift Services je novi proizvođač za **Topiramat Aurobindo**, (topiramat)

PROMENA NOSIOCA DOZVOLE

Za lekove proizvođača **Rafarm**:

- Ferrovin
- Optodrop-CO
- Optodrop
- Lataz Rafarm
- Rafazil
- Rextol

izvršen je prenos nosioca dozvole za stavljanje leka u promet sa kompanije **Acterna** na
PROTON MED D.O.O. Despota Stefana 13, 11000 Beograd
tel/fax: +381(0)11 333 74 76; +381(0)11 333 74 77

NOVO IME LEKA

Atorvastatin Krka, Krka je novo ime za **Atoris**, Krka
Lax-Activ, Balkanpharma je novo ime za **Bisacodyl Actavis**, Balkanpharma
Tizax, PharmaS je novo ime za **Tizanidin Pharmas**, Pharmas

DODATNI NOVI PROIZVOĐAČ ZA:

Avamys, **Glaxo Wellcome Španija**
 Avaxim 160 U, **sanofi aventis Mađarska**
 Berodual, **Boehringer Ingelheim Nemačka**
 Clopidogrel Kvizda, **Pharmathen**
 Glucophage XR, **Merck Nemačka**
 Glucophage XR, **Merck Španija**
 Imovax Polio, **sanofi aventis Mađarska**
 Irinotecan, **Fresenius Kabi**
 Irinotekan PLIVA, **Pharmachemie**
 Irinotekan PLIVA, **Pliva Hrvatska**
 Menopur, **Ferring Češka**
 Neotigason, **DSM Fine Chemicals**
 Nolpaza control, **Tad Pharma**
 Paclitaxel HF, **Cell Pharm**
 ReQuip, **Glaxo Wellcome Španija**
 Seretide Diskus, **Glaxo Wellcome Francuska**
 Victanyl, **Actavis Island**

UKINUTA REGISTRACIJA LEKA

CalciSedron-D, Gedeon Richter
 Coldrex Caplets, GlaxoSmithKline Irska
 Fevarin, Abbott Francuska
 Hepalip forte, Bosnalijek
 Imunoglobulin (ljudski)protiv besnila, Imunološki zavod Zagreb
 Norvir, Aesica Queenborough
 Palandra, Bayer Pharma
 Pravapes, Sopharma
 Sizap, Alkaloid
 Trazepam-MIP, Chephasar

UKINUT OBLIK, DOZA, ILI PAKOVANJE LEKA

Avaxim 160 U, Sanofi Pasteur suspenzija za inj. (špric) im 25 x 0,5ml	UKINUTO PAKOVANJE
Belerius, Belupo oralna disperzibilna tabl. 10 x 2,5mg i 5mg	UKINUT OBLIK I DOZA
Citeral, Alkaloid Beograd kapi za oči, rastvor (0,3%) 5ml	UKINUT OBLIK
DicloRapid, PharmaSwiss gastrorezistentna kaps. tvrda 10 i 30 x 75mg	UKINUTO PAKOVANJE
Maninil 5, Berlin-Chemie tabl. 120 x 5mg	UKINUTA DOZA
Onda, Vianex film tabl. 15 x 8mg	UKINUT OBLIK I DOZA
Rigevidon, Gedeon Richter obložena tabl. 3 x 21 x (0,03mg + 0,15mg)	UKINUTO PAKOVANJE
Zavedos, Actavis Italy kaps. tvrda 1 x 5mg	UKINUT OBLIK I DOZA

ISPRAVKA

Alvodronic, Alvogen Pharma (ibandronska kiselina)
umesto koncentrat za rastvor za inf. 1 x 2mg/2ml i 6mg/6ml
treba da bude rastvor za iv inj. u špricu 1 x 3mg/3ml

Ambroklix, Pharmanova
sirup (15mg/5ml) i 100ml i (30mg/5ml) 100ml
u upotrebi treba da stoji: **ne daje se deci do 2 godine**

Ambroksol, Hemofarm
sirup (15mg/5ml) 100ml
u upotrebi treba da stoji: **ne daje se deci do 2 godine**

Bronchicum, A. Nattermann & CIE.
ne daje se deci do 4 godine

Bronchostop, Kwizda Pharma
ne daje se deci do 4 godine

Dymista, Haupt Pharma Nemačka/MEDA Pharma
sprej za nos, suspenzija 1x(50µg+137µg)/doza, **a ne (50mg+137µg)/doza**

Escitex, Zdravljje film tabl. 30 x **20mg, a ne 30 x 30mg**

R05DB13 **Omnitus**, Hemofarm antitusik
(butamirat citrat)
film tabl. sa modifikovanim oslobođanjem 10 x 20mg i 50mg
sirup (4mg/5ml) 200ml
UPOTREBA lek se primenjuje najduže 7 dana
odrasli: 2 - 3 x 40mg ili 50mg ili 3 x 24mg (30ml odnosno 6 malih kašika)
deca 3 - 6 godina: 3 x 8mg (2 male kašike sirupa)
6 - 12 godina: 3 x 12mg (1 velika kašika sirupa) ili 2 x 20mg (1 tableta)
iznad 12 godina: 4 x 12mg (1 velika kašika sirupa) ili 2 - 3 x 20mg (1 tableta) ili 1 - 2 x 50mg
PARALELE Sinetus

Rapidol S, PharmaSwiss treba da bude pakovanje kaps. meka **10 x 400mg**
a ne 20 x 400mg

J01CA04 **Ospamox**, Sandoz Austrija penicilin proširenog spektra
(amoksicilin)
prašak za oralnu suspenziju (500mg/5ml) 60ml i 100ml
Ospamox DT tabl. za oralnu suspenziju 14 x 500mg i 1000mg
UPOTREBA tabl. se može deliti, piće se cela ili rastvorena u vodi
odrasli i deca iznad 40kg: 250 - 500mg na 8 sati, Max. 6g dnevno
deca - ispod 40kg: 40 - 90mg/kg na dan podeljeno u 2 - 3 pojedinačne doze, Max 3g dnevno
PARALELE Amoksicilin, Amoxicillin, Sinacilin

R05DB13

Sinetus, Galenika
(butamirat citrat)

oralni rastvor (4mg/5ml) 200ml

UPOTREBA lek se primjenjuje najduže 7 dana,**4mg = 5ml = 1 mala kašika rastvore****odrasli: 3 x 24mg (30ml odnosno 6 malih kašika)****deca 3 - 6 godina: 3 x 8mg (2 male kašike)****6 - 12 godina: 3 x 12mg (1 velika kašika)****iznad 12 godina: 4 x 12mg (1 velika kašika)****PARALELE** Omnitus

antitusik

HR05AW.. (BR) **Sirup bršljana Bocko**, Pharmanova
(bršljan, suvi ekstrakt lista)biljni mukolitik,
bronhospazmolitik

sirup (7mg/ml) 125ml

UPOTREBA ne sadrži šećer, dozvoljena upotreba kod dijabetičara**odrasli: 3 x 5ml****deca 2 - 5 godina: 2 x 2,5ml****6 - 12 godina: 2 x 5ml**

Solaban, Hemofarm treba da bude tabl. za oralnu suspenziju 30 x 5mg, 25mg, 50mg i 100mg a ne oralna disperzibilna tabl.

R03AK07

Symbicort Turbuhaler, AstraZeneca Švedska
(budesonid + formoterol)

antiastmatik

prašak za inhalaciju 1 x (80µg + 4,5µg)/dozi 60 doza,

(160µg + 4,5µg)/dozi 60 doza i (320µg + 9µg)/dozi 60 doza

UPOTREBA**astma - za održavanje kontrole bolesti****odrasli: 2 x 1 - 2 doze (80µg + 4,5µg ili 160µg + 4,5µg), ili****2 x 1 doza (320µg + 9µg) Max. 2 x 4 doze (80µg + 4,5µg ili 160µg + 4,5µg) ili 2 x 2 doze (320µg + 9µg)****adolescenti 12 - 17 godina: 2 x 1 - 2 doze (80µg + 4,5µg ili 160µg + 4,5µg) ili 2 x 1 dozu (320µg + 9µg)****deca 6 - 12 godina: 2 x 1 doza (80µg + 4,5µg)****astma - za održavanje kontrole bolesti i olakšavanje tegoba****odrasli: 2 x 1 - 2 doze (80µg + 4,5µg ili 160µg + 4,5µg), ili****1 x 2 doze ujutru ili uveče (80µg + 4,5µg ili 160µg + 4,5µg) uz mogućnost uzimanja dodatne doze po potrebi u slučaju pojave tegoba (Max. 6 dodatnih doza u jednoj epizodi pogoršanja)****HOBP - odrasli: 2 x 2 doze (160µg + 4,5µg), ili****2 x 1 doza (320µg + 9µg)**

U zelenom delu kod proizvođača „Slaviamed“ treba izbrisati lek **Memando** i upisati ga u spisak lekova koje proizvodi „**Slaviamed u saradnji sa Krkom**“ a istovremeno lekove **Glikosan i Kanazol** izbrisati sa spiska „**Slaviamed u saradnji sa Krkom**“ jer je njihov proizvođač „**Slaviamed**“.